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REKOMMENDATION TILL BANLÄGGARE FÖR COMPAK SPORTING 

En Compakbana består av: 

➢ 5 skjutstationer försedda med skjutvinkelbegränsare och hållare för 

skjutprogrammet  

➢ En markerat rektangulärt område 35 till 40m x 25m som duvorna ska passera 

➢ 6 kastare markerade A till F från vänster till höger 

➢ Manuell eller akustisk utlösningsanordning 

 

A Skjutstationernas placering 

Skjutstationerna ska vara placerade med ett inbördes avstånd av 2 till 5 meter 

 

De ska placeras i en linje parallellt med rektangeln, centrerade bakom linje AD och på 

ett avstånd av 4–8 meter bakom det rektangulära området. 

 

Det är att föredra att förse skjutplatserna med tak 

 

 

B Kastriktningar 

 

Tre kastriktningar är obligatoriska: 

 

1. En kastare placerad till vänster om linje AB, och duvan ska korsa linjerna AB och 

CD. 

2. En kastare placerad till höger om linje CD, och duvan ska korsa linjerna CD och AB. 

3. En kastare placerad antingen inne i rektangeln, framför skjutstationerna eller 

upphöjd bakom skjutstationerna och duvorna ska korsa linjen BC. 

 

Placeringen av kastarna och kastriktningarna kan väljas fritt så länge de ovannämnda 

reglerna innehålls 

 

Börja med att ställa in de obligatoriska kastriktningarna och först därefter välja de 

fria kastriktningarna 

 

De tre andra kastriktningarna kan väljas fritt. 

 

Men om en kastare är placerad framför linjen BC och duvorna landar inom 

rektangeln, ska kastaren placeras så nära linje BC som möjligt för att inte 

kastlängden ska påverka skyttet med långsamt tempo.  

Detta gäller även övriga kastare 

 

Svårighetsgraden för kastriktningarna betecknas med bokstäverna A till C: 

 

A: Enklast 

B: Medelsvårt 

C: Svårast 

På en Compakbana ska det inte finnas någon kategori C duva utan kombinationen av 
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A och B duvor skapar svårighetsgraden.  

Duvornas medelkastlängd i Compak är från 35 till max 50 meter.  

Det kan även vara nödvändigt att utrusta kastmaskinerna med mjuka fjädrar för att 

åstadkomma och respektera dessa kastlängder. 

De sex kastriktningarna ska vara så varierande som möjligt och väljs av banläggaren. 
 

C Duvor 

C.1 – Duvtyper 

Dessa ska varieras så mycket som möjligt med hänsyn till nedanstående: 

➢ Superminiduvor (60/70 mm) måste kastas nära skyttarna så att de syns tydligt. 

➢ Miniduvor (90 mm) kan kastas på längre avstånd från skyttarna men aldrig långt bort 

heller. 

➢ Undvik att använda ”Battueduvor” då dessa syns dåligt de första metrarna och är 

känsliga för vind, vilket kan riskera att göra tävlingen orättvis för skyttarna. 

 

Duvor får inte visa kanten mot skytten; dom måste föredragsvis visa den färgade ytan, 

därför är det viktigt att använda kastare som tillåter detta (tiltning) och med kastarm 

från vänster och från höger.  

 

C.2 Duvornas färg 

Det måste vara möjligt att välja färg på duvorna som gör att de syns så bra som 

möjligt beroende på terrängen. Mot himmel syns svarta duvor bäst. 

 

Variera om möjligt färgerna så mycket som möjligt på samma bana. Idealiskt är att ha 

en färg för varje kastriktning.  

 

D Svårighetsgrad 

--För nivå Medelsvårt väljs på en bana 1 eller 3 enkelduvor och 1 eller 2 

skottdubbléer.  

--För nivå Medelsvårt väljs på en bana 3 enkelduvor och 1 simultandubblé. 

--För Enklast nivå väljs på en bana 1 enkelduva och 2 simultandubbléer.  

 

Simultandubbléer väljs på en layout med långa och höga kastbanor så att en medelgod 

skytt har tid att skjuta båda duvorna. 

 

Val av skjutprogram: 

Välj skjutprogram för varje bana så att skottdubbléerna blir så intressanta som möjligt 

och att simultandubbléerna kan skjutas på alla skjutstationer med bra förutsättningar. 
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